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Consulta Fecha de Consulta 22-03-2022

Buenos dias.
Solicitamos a la Municipalidad que el sistema de adjudicación sea por ítems.
La solicitud la realizamos basado en que los ítems pertenecen a diferentes marcas , usos. Algunos de ellos solo pueden
adquirirse de un solo proveedor. Lo que encarece que proveedor 1 venda a proveedor 2 y que este venda a la
Municipalidad. El producto se va encareciendo y da como resultado una compra a un precio mas elevado del mercado y se
ve reflejado en los precios referenciales.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-03-2022

Buenas Tardes conforme a la consulta, La Institución Municipal agradece la sugerencia, y tendrá en cuenta para próximo
llamados, Esta vez ya dificultaría cambiar dicho sistema, por que atrasara el proceso de llamados, y ya es de suma
Urgencia contar con los bienes solicitados. Muchas Gracias.

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

Favor especificar el tipo de tarjeta ya que existen varios modelos y más en tarjetas magnéticas.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-03-2022

Tarjeta de PVC Blanco (brillante) de 0.70 mm (espesor) para impresión de carnet medidas 85 mm x 55 mm
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